



## TARA GOVERNMENT COLLEGE, SANGAREDDY (A)

(Affiliated to Osmania University)

Accredited with "B" Grade by NAAC



### ORIENTATION ON CAREER OPPORTUNITIES & INTERNSHIPS IN INDIA POST PAYMENTS BANK

on 25<sup>th</sup> August 2022



Organized by

**ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT CELL (EDC)**

in association with

*Placement Cell*  
**Department of Economics &**

**National Service Scheme**

(Units-I, II, III & IV)

## **REPORT**

Orientation on Career Opportunities and Internships in India Post Payments Bank was arranged by the Entrepreneurship Development Cell (EDC) in association with Department of Economics and National Service Scheme (NSS) units of the institution on 25<sup>th</sup> August 2022.

The Resource Person **Sri. Deepak** visited our college and oriented our students and asked the principal and faculty to encourage students to take active participation in Internship in India Post-Payments Bank at Sangareddy Head Post Office and the college.

### ***Objective of the Programme:***

To make awareness among the students about Career Opportunities and Internship in India Post- Payments Bank with duration of 1 Month (Min) to 3 Months (Max.), which give them real time practical exposure in dealing with the customers of different backgrounds.

The staff under the leadership of principal encouraging the students, NSS Volunteers to avail this opportunity and to pursue Internship in Digital Banking, Financial Inclusion and Awareness, Payments Banking System and Banking & Finance.


The IQAC Coordinator & Placement -Career Cell Convener Sri. A. V Sharma, EDC Convener Dr. A. Venkatesham, Member Md. Shareef Miya and NSS Programme Officers Dr. G. Jagadishwar, Dr. O. Padmaja, Dr. N. Siddulu and students of Tara College and made this programme a great success.

  
EDC Convener and Members

  
NSS Programme Officers

  
Head, Dept. of Economics

  
Placement & Career Cell

  
Principal  
**PRINCIPAL**  
Tara Govt. Degree & P.G. College  
Sangareddy-502001, Medak Dist





India Post  
Payments Bank

इंडिया पोस्ट  
पेमेन्ट्स बैंक

REF NO.: IPPB/INTERNSHIP/2022-23

TO

THE PRINCIPAL

*Tara Degree College*

SANGAREDDY

Respected Sir / Madam,

**Sub : Regarding invitation for applications to pursue internship in India Post Payments Bank, Sangareddy Branch**

We are happy to inform you that **India Post Payments Bank** (A public sector bank, 100% equity owned by Govt. Of India through Department of Posts) was launched by Hon'ble Prime Minister of India on 1<sup>st</sup> September 2018. We are happy to inform you that **India Post Payments Bank** is the largest bank in India with 1.55 lakh access points across the country. We are happy to share that we have already opened around 79,000+ accounts to various farmers and villagers in Sangareddy District.

Currently we are providing the following services to customers at their doorstep for their convenience

1. Safe and secure transactions through Aadhar based authentication.
2. Mobile banking app for payment of RD account, SSA account and POSB account of Post Office through online.
3. Aadhar Mobile Updation and Free Child Enrollment (below 5 years).
4. Digital Life Certificate for Pensioners.
5. Direct Benefit Transfers such as Gas Subsidy, NREGS amount.
6. Payment of bills along with BHIM UPI transactions.
7. Unique and single IFSC Code **IPOS0000001** across all the bank branches.

We are now inviting applications for all the students who are willing to pursue internship in Digital Banking, Payments Banking System, Financial Inclusion & awareness and Banking and Finance. The salient features of this Internship:

1. Period: 1 month (min.) to 3 months (max.)
2. Real time practical exposure in dealing with customers of different backgrounds.
3. Certificate of successful completion will be issued by Chief HR Officer, IPPB Corporate Office, Delhi.

Hence it is kindly requested to circulate the annexure attached to all the students of your organisation so that students can avail this opportunity.

Thanking you

Ramjee Kolli (Senior Manager)



India Post  
Payments Bank

इंडिया पोस्ट  
पेमेन्ट्स बैंक

# INVITING APPLICATIONS FOR INTERNSHIP IN INDIA POST PAYMENTS BANK

- PRACTICAL TRAINING IN PAYMENTS BANKING, DIGITAL BANKING, BANKING & FINANCE, FINANCIAL INCLUSION & AWARENESS.
- DURATION: 1 MONTH (MIN.) TO 3 MONTHS.
- DOCUMENTATION: LETTER OF RECOMMENDATION FROM HOD / PRINCIPAL.
- COPY OF COLLEGE ID CARD.
- FOR FURTHER DETAILS CONTACT:  
INDIA POST PAYMENTS BANK,  
SANGAREDDY BRANCH,  
SANGAREDDY HEAD POST OFFICE,  
OPP. OLD BUS STAND,  
SANGAREDDY - 502001  
# 7981482980 / 9885949439





*Resource person Deepak addressing the gathering*



District Registrar  
Office Sangareddy

GOVERNMENT  
DEGREE & PG...  
TARA

MARE

Google VENUE  
COLONY Rd No. 1

J34G+9V2, Prashanth Nagar Colony, Balaji Nagar, Ahmed Nagar, Sangareddy, Telangana 502001, India

Sangareddy  
Telangana  
India

27°C  
81°F

2022-08-25(Thu) 12:21(PM)



District Registrar  
Office Sangareddy

GOVERNMENT  
DEGREE & PG...  
TARA

MARE

Google VENUE  
COLONY Rd No. 1

J34G+9V2, Prashanth Nagar Colony, Balaji Nagar, Ahmed Nagar, Sangareddy, Telangana 502001, India

Sangareddy  
Telangana  
India

27°C  
81°F

2022-08-25(Thu) 12:22(PM)



**పోస్టల్ పేమెంట్ సేవలపై అవగాహన**



మాట్లాడుతున్న పోస్టల్ బ్యాంక్ మేనేజర్ సందీప్

కొండాపూర్(సంగారెడ్డి): జిల్లా కేంద్రమైన సంగారెడ్డిలోని తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ 1, 2, 3 ఈడీసీ అర్థశాస్త్ర విభాగం, ప్లేస్మెంట్ కాలే ఆధ్వర్యంలో పోస్టల్ పేమెంట్ సేవలపై అవగాహన కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించినట్లు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమానికి హాజరైన పోస్టల్ పేమెంట్ బ్యాంకు మేనేజర్ సందీప్ మాట్లాడుతూ బ్యాంకుల్లో జరిగే ఆర్థిక వ్యవహారాలను పోస్టల్ పేమెంట్ ద్వారా కూడా జరపవచ్చన్నారు. విద్యార్థులకు డిజిటల్ బ్యాంకింగ్ ఫైనాన్షియల్ ఇన్క్లూజివ్ పేమెంట్ బ్యాంకింగ్ విధానాలపై అవగాహన కల్పించారు. పోస్టల్ బ్యాంకింగ్కు సంబంధించి విద్యార్థులకు ఒక నెల నుంచి మూడు నెలల కాలపరిమితితో ఇంటర్నెట్ బ్యాంకింగ్ కలిపిస్తామని తెలిపారు. ఈ ఇంటర్నెట్ పోస్టల్ డిపాజిట్లను ఉద్యోగ నియామకాల్లో ప్రాధాన్యత ఉంటుందని పేర్కొన్నారు. ఈ అవకాశాన్ని విద్యార్థులు సద్వినియోగం చేసుకోవాలని సూచించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ ప్రవీణ, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, డాక్టర్ వెంకటేశం, డాక్టర్ పద్మజ, డాక్టర్ సిద్ధులు, అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

**తపాలా బ్యాంకులో ఇంటర్నెట్**

సంగారెడ్డి టాన్, స్యూసెటుడే: పోస్టల్ పేమెంట్ బ్యాంకులో ఇంటర్నెట్ అవకాశాన్ని సద్వినియోగం చేసుకోవాలని స్థానిక తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ వెంకటేశం పేర్కొన్నారు. గురువారం కళాశాలలో పోస్టల్ పేమెంట్ బ్యాంకులో అవకాశాలపై అవగాహన కార్యక్రమంలో ఆయన మాట్లాడారు. విద్యార్థులకు ఇంటర్నెట్ అవకాశం కల్పిస్తున్న నేపథ్యంలో సద్వినియోగం చేసుకోవాలని సూచించారు. పోస్టల్ పేమెంట్ బ్యాంకు అసిస్టెంట్ మేనేజర్ డీపీక మాట్లాడుతూ డిగ్రీ విద్యార్థులు ఇంటర్నెట్ అర్జులని పేర్కొన్నారు. కోర్సు పూర్తిచేసిన వారికి ద్రువీకరణపత్రం అందజేస్తామని తెలిపారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు, అధ్యాపకులు, పాల్గొన్నారు.

26/08/2022 EditionName  
SANGANA( SANGAREDDY )

**సాక్షి** Fri, 26 August 2022  
epaper.sakshi.co  
నాలండ్ల

Namaste Telangana  
26.8.2022

**పోస్టల్ బ్యాంకింగ్లో ఆర్థిక వ్యవహారాలు**

సంగారెడ్డి కలెక్టరేట్, ఆగస్టు 25: ఇక నుంచి బ్యాంకుల్లో జరిగే ఆర్థిక వ్యవహారాలను పోస్టల్ పేమెంట్ బ్యాంకుల ద్వారా నిర్వహించనున్నట్లు పోస్టల్ బ్యాంక్ మేనేజర్ సందీప్ పేర్కొన్నారు. గురువారం తారా ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఈడీసీ సెల్, అర్థశాస్త్రం, ప్లేస్మెంట్ సెల్, ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాల ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థులకు పోస్టల్ పేమెంట్పై అవగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన సందీప్ విద్యార్థులకు పోస్టల్ బ్యాంకింగ్ సేవలపై అవగాహన కల్పించారు. విద్యార్థులకు డిజిటల్ బ్యాంకింగ్, ఫైనాన్షియల్ ఇంక్లూజివ్ పేమెంట్ బ్యాంకింగ్కు సంబంధించి విద్యార్థులకు నెల నుంచి 3 నెలల కాల పరిమితి గల ఇంటర్నెట్ సర్టిఫికేట్ కోర్సు నిర్వహిస్తున్నట్లు వివరించారు. పోస్టల్ శాఖలోని ఉద్యోగాల్లో ఈ సర్టిఫికేట్కు ప్రాధాన్యత ఉంటుందని ఆయన స్పష్టం చేశారు. విద్యార్థులు ఈ అవకాశాన్ని సద్వినియోగం చేసుకోవాలని కోరారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ఇన్చార్జి ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వెంకటేశం, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారులు డాక్టర్ జగదీశ్వర్, డాక్టర్ సిద్ధులు, డాక్టర్ పద్మజ, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



Tara Government College, Sangareddy  
 - Career opportunities -  
 Internships in India Post payments bank  
 Entrepreneurship Development cells  
 Dept. of Economics.

25-8-22

S.No	Name	groups year	Sign
1	B. Venkatesham	BZC 2nd year	venkat
2	S.P. Sarinosh Kumar	B.Sc (MPCS) 2nd year	Sarinosh
3	T. Shyam Rao	B.Sc (MPCS) 2nd year	Shyam
4	M. Lenin	BSc (BZC) 2nd year	<del>Lenin</del>
5	S. Asha	BSc (MPCS) IIIrd year	<del>S. Asha</del>
6	R. Sindhuja	BSc (MPCS) IIIrd year	R. Sindhuja
7	K. Divya Sree	BSc (MPCS) IIIrd year	<del>K. Divya Sree</del>
8	A. Navanitha	BSc (MPCS) IVrd year	A. Navanitha
9	M. Anuradha	"	M. Anuradha
10	J. Sneha	"	J. Sneha
11	K. Amrutha	"	<del>Amrutha</del>
12	P. Laxmi prasanna	"	<del>Laxmi</del>
13	V. Prashanthi	BSc (MPCS) IIIrd year	V. Prashanthi
14	N. Ashwarya	BSc (MPCS) IIIrd year	<del>N. Ashwarya</del>
15	B. Sai Keerthana	BSc (MPCS) IIIrd year	B. Sai Keerthana
16	B. Mounika	BSc (MPCS) IIIrd year	<del>B. Mounika</del>
17	P. Akshitha	BSc (MPCS) IIIrd year	P. Akshitha
18	D. Saumya	B.Sc [MPCS] IIIrd year	<del>D. Saumya</del>
19	Ch. Akshaya	BSc [MPCS] IIIrd year	<del>Ch. Akshaya</del>
20	D. Naveena	BSc [MPCS] IIIrd year	<del>Naveena</del>

# TARA GOVERNMENT COLLEGE(A) SANGAREDDY

## FEEDBACK

Career opportunities - Internship in India Postal Payments

Name of the Programme Bank

Date: 25/8/2022

Sl. No.	Name of the Student	Group/Class	Feedback	signature
1.	G. Sandhyarani	B.A (HEP) <sup>III</sup> nd year	Nice	Sandhyarani
2.	R. Anil Kumar	BSC (MCCS) I <sup>st</sup>	Good	R. Anil
3.	M. Sindhu	B.A (HEP) I <sup>st</sup> year	good	M. Sindhu
4.	K. Srinivas	BBA - II	good	K. Srinivas
5.	B. Vijay	BSC (MPCS) II	Better	B. Vijay
6.	D. Manikanta	Bi. (MPCS) I	Crazy	D.
7.	A. Chandrashekhara	B.A (HEP) I <sup>st</sup> year	Awesome	A. Chandrashekhara
8.	K. Santosh	B.Sc (MPCS)	good	K. Santosh
9.	B. Kanniah	M.A. Telugu (2 <sup>nd</sup> year)	Good	B. Kanniah
10.	G. Ranjith Reddy	B.A I <sup>st</sup> year	Excellent	Ranjith
11.	R. Vijay	B.Sc B.T.C	Excellent	Vijay
12.	N. Bharath	B. Com (R.A)	Excellent	N. Bharath
13.	M. Vamsi Krishna	B. Com (CA) I <sup>st</sup> year	very good	M. Vamsi Krishna
14.	K. Prakash	B. Com (CA) I <sup>st</sup> year	very good	K. Prakash
15.	Rajamouli. SS	Film	OK	Rajamouli
16.	Venkatesh victor	Actor	Excellent	V.
18.	Prabhas	Actor		P.
19.	M. Shekar	B. Com (CA) I <sup>st</sup> year	good	M. Shekar
20.	K. Vahru Vardhan	B.Sc [BZCS]	Better	K. Vahru